

PROTOKÓŁ Nr XIV/03

Z SESJI

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim

z dnia 01 grudnia 2003 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
3. Rozstrzygnięcie konkursu „Na najładniejszą posesję na terenie Gminy Stronie Śląskie w roku 2003” – wręczenie nagród i pamiątkowych dyplomów.
4. Złożenie ślubowania przez strażników zatrudnionych w Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim.
5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego.
6. Zatwierdzenie planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Stronie Śląskie Lasy (DRUK Nr I).
7. Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie nie uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa skierowanego przez Wałbrzyski Oddział Pracowni Na Rzecz Wszystkich Istot (DRUK Nr II).
8. Zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków (DRUK Nr III).
9. Ustalenie opłaty administracyjnej (DRUK Nr IV).
10. Ustalenie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w zakresie administrowania obiektami sportowymi (DRUK Nr V).
11. Procedura uchwalania budżetu, rodzaj i szczegółowość materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu, procedura

rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu za rok budżetowy i szczegółowość materiałów towarzyszących sprawozdaniu oraz zakres i forma informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze roku budżetowego (DRUK Nr VI).

12. Szczegółowe zasady udzielania dotacji niepublicznym szkołom i innym placówkom oświatowym działającym na terenie Gminy Stronie Śląskie (DRUK Nr VII).
13. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie w 2003 roku (DRUK Nr VIII).
14. Przystąpienie Gminy Stronie Śląskie do Stowarzyszenia Parlamentarzystów i Samorządowców Ziemi Górskich „Wybrani w Górach” (DRUK Nr IX).
15. Określenie zasad umieszczania reklam na obiektach i terenach stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie i pobierania opłat z tego tytułu (DRUK Nr X).
16. Zmiana uchwały w sprawie polityki podatkowej oraz ulg i zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych (DRUK Nr XI).
17. Dopłaty do ceny wody dla gospodarstw domowych oraz do ceny ścieków odprowadzanych z gospodarstw domowych na terenie Gminy Stronie Śląskie (DRUK Nr XII).
18. Informacja z realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za pierwsze półrocze 2003 roku.
19. Analiza oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej.
20. Interpelacje radnych.
21. Zapytania i wolne wnioski.
22. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
23. Zamknięcie sesji.

OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał wszystkich przybyłych na sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Stwierdził prawomocność obrad, na sali było obecnych 14 radnych.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad.

Pan Burmistrz zaproponował przesunięcie punktów porządku sesji dotyczących projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały polityki podatkowej oraz ulg i zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych (druk nr XI) punkt 17 i wprowadzenie jego po punkcie 9 porządku obrad oraz projektu uchwały w sprawie dopłat do ceny wody dla gospodarstw domowych na terenie Gminy Stronie Śląskie (druk nr XII) punkt 18 wprowadzić jako punkt 12.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła następującą uwagę do protokołu: Jest zapisane, że wyszła z sesji a brak jest zapisu, że wróciła.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski oświadczył, że w protokole zapisane zostały uwagi radnego Wiesława Ryczka, który przekłamał jego wypowiedź, ponieważ nie twierdził, że „Biedronka upadnie jak powstanie Eko” – podał tylko taką możliwość, że „być może Biedronka upadnie po powstaniu Eko”. Pan Ryczek zmienił jego przypuszczenie na twierdzenie co całkowicie wypaczyło sens jego wypowiedzi. Zaznaczył, że nie ma nic przeciwko przytaczaniu jego wypowiedzi-lecz prosi ich nie przekłamywać.

Za przyjęciem protokołu Nr XIII z dnia 9 października 2003 roku głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

ROZSTRZYGNIECIE KONKURSU „NA NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W ROKU 2003”

Pan Burmistrz odczytał protokół Komisji w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na „Najładniejszą posesję na terenie Gminy Stronie Śląskie w roku 2003”, który stanowi załącznik do protokołu. Następnie Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim wręczyli zwycięzcom pamiątkowe dyplomy i nagrody w postaci bonów towarowych. Zostały również wyróżnione certyfikatem trzy posesje prowadzące działalność agroturystyczną.

Przyszła Radna Pani Zofia Sadowska na sali obrad obecnych było 15 radnych.

ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ STRAŻNIKÓW

Pan Burmistrz poprosił Pana Komendanta Straży Miejskiej i strażników do złożenia ślubowania.

Pan Janusz Kruszewski złożył ślubowanie o następującej treści:
„Ślubuję uroczyście służyć Państwu i wspólnocie lokalnej, chronić porządek publiczny i bezpieczeństwo ludzi, przestrzegać porządku prawnego i dyscypliny służbowej dbać o etykę i dobre imię służby”.

Następnie Panowie: Łukasz Wójcik i Grzegorz Mach wypowiedzieli wyżej wymienioną treść ślubowania dając „Tak mi dopomóż Bóg”

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ZATWIERDZENIE PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU POŁOŻONEGO W OBRĘBIE STRONIE ŚLĄSKIE LASY

Z projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w części obrębu Stronie Śląskie –Lasy, Gmina Stronie Śląskie zapoznała zebranych Pani Paulina Skarbowska – Siek. Przedstawiła zasady zagospodarowania terenu nieczynnego kamieniołomu i kształtowania zabudowy oraz zasady obsługi komunikacyjnej tego terenu.

Radna Pani Maria Bulka stwierdziła, że jeśli zagospodaruje się ten teren, to będzie miało bardzo zły wpływ na faunę i florę. Dodała, że Nadleśniczy nie był powiadomiony o spotkaniu, które się odbyło.

Pan Burmistrz zaznaczył, że na etapie wyłożenia planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Stronie Śląskie – Lasy, nikt nie wniósł protestów ani zarzutów.

Pan Marek Rzęsista – projektant potwierdził informację, że na etapie wyłożenia planu nikt nie wniósł protestów ani zarzutów. Poinformował zebranych, że po rozmowach i dokładnym wyjaśnieniu i przedstawieniu wszystkich argumentów uzgodnienia były pozytywne. Zapewnił również, że w samym kamieniołomie ingerencji inwestycyjnych nie będzie.

Pan Burmistrz złożył stosowe oświadczenie o następującej treści:
Zgodnie z art. 18 ust 1, pkt. 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym /tekst jednolity ustawy ogłoszony

Obwieszczeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 1990 roku ze zmianami/ stwierdzam, że przeprowadzone były badania dotyczące spójności rozwiązań projektu planu z polityką przestrzenną gminy Stronie Śląskie. Ustalenie zawarte w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w części obrębu Stronie Śląskie – Lasy Gmina Stronie Śląskie są spójne z polityką przestrzenną gminy.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały opiniuje pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/163/03** w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w części obrębu Stronie Śląskie –Lasy, Gmina Stronie Śląskie głosowało 13 radnych, 1 głos przeciwny, 2 głosy wstrzymujące się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

PRZYSTĄPIENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE DO STOWARZYSZENIA
PARLAMENTARZYSTÓW I SAMORZĄDOWCÓW ZIEM GÓRSKICH
„WYBRANI W GÓRACH”

Pan Krzysztof Komornicki Prezes Stowarzyszenia przedstawił skład osobowy zarządu i założenia stowarzyszenia. Zaznaczył, że jako organizacja o zasięgu ogólnopolskim będzie miała wielkie szanse na otrzymanie środków unijnych. Zostały już skierowane do Brukseli trzy wnioski promujące Masyw Śnieżnika, jeśli zostaną przyznane środki, to trafią sprawiedliwie do odbiorców. Poinformował o wysokości rocznych składek: osoba fizyczna 100,00 PLN, gmina 500,00 PLN.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/164/03** w sprawie przystąpienia Gminy Stronie Śląskie do Stowarzyszenia Parlamentarzystów i Samorządowców Ziem Górskich „Wybrani w Górach” głosowało 15 radnych (jednogłośnie) (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

Radna Pani Maria Bulka powróciła do sprawozdania z bieżącej działalności Burmistrza i zapytała: czy umorzenie czynszu w wysokości 100,00PLN to jest

w zamian za odpracowane godziny przez dłużnika? Przy wjeździe do miasta ma być parking dla Spółki Akcyjnej „Czarna Góra” czy już nie jest aktualna sprawa budowy ścieżki rowerowej? Sprzedaż działki 13 arów jaka to działka? Został ogłoszony przetarg na sprzedaż działki 115, jaka to działka: rolna, czy budowlana? Czy bajkę pt. „Niedźwiadek Kletnuś” będzie wydawać gmina? Które mosty są remontowane?

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi: umorzenie czynszu nastąpiło po odpracowaniu stosownej ilości godzin. Budowa ścieżki rowerowej jest aktualna. Teren pod parking został wydzierżawiony na okres zimowy, tylko do końca marca. W sprawie sprzedaży działki: jest to działka z przeznaczeniem pod usługi turystyczne wcześniej była rolna. Zaznaczył, że każdą działkę przeznaczoną do sprzedaży wcześniej opiniuje odpowiednia Komisja Rady Miejskiej. W sprawie wydawnictwa bajki „Niedźwiadek Kletnuś” jeśli gmina będzie finansować, to po wydaniu bajka zostanie przeznaczona do sprzedaży. W sprawie remontu mostów: całościowo remontowany jest most do Pana [imię] w Nowej Morawie a częściowo do posesji [imię] w Bolesławowie.

Radna Pani Wiesława Czerwińska stwierdziła, że Komisja Rady Miejskiej negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprzedaż działek przy ulicy Zielonej a działki te i tak przeznaczone są do sprzedaży.

Burmistrz wyjaśnił, że uchwała w sprawie sprzedaży działek przy ul. Zielonej jest od roku i była pozytywna opinia komisji. Jeśli chodzi o działki przy ul. Zielonej to jest inny problem, oni chcą kupić te działki bez przetargu.

Radny Wiesław Ryczek zwrócił się o wyjaśnienie kwestii oddania gminie pomieszczeń galerii i sali gimnastycznej.

Burmistrz stwierdził, że były to tylko rozważania, szpital oświadczył, że pomieszczenia te mogą być przekazane gminie w 2004 roku.

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W SPRAWIE NIE UWZGLĘDNIENIA WEZWANIA DO USUNIĘCIA NARUSZENIA PRAWA PRZEZ WAŁBRZYSKI ODDZIAŁ PRACOWNI NA RZECZ WSZYSTKICH ISTOT

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/165/03** w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa głosowało 14 radnych, przeciwnych głosów nie było, 1 głos wstrzymujący się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

ZMIANA UCHWAŁY W SPRAWIE POLITYKI PODATKOWEJ ORAZ ULG I ZWOLNIEŃ W PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/166/03** w sprawie zmiany uchwały nr II/7/02 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 10 grudnia 2002 roku w sprawie polityki podatkowej oraz ulg i zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ZATWIERDZENIE TARYF ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały.

Radna Pani Zofia Sadowska zapytała czy są prowadzone egzekucje w stosunku do osób, które nie płacą za wodę?

Pan Krzysztof Irzyński Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wyjaśnił, że jest prowadzone postępowanie egzekucyjne do wielu drobnych odbiorców. W efekcie część postępowań kończy się fiaskiem (komornik wnioskuje o umorzenie).

Radny Pan Wiesław Ryczek stwierdził, że podwyżki są bardzo wysokie i będzie to stanowić duże obciążenie dla zakładów pracy, które mają złą sytuację finansową. Zaproponował dopłatę do ceny ścieków odprowadzanych z tych zakładów. Zaznaczył, że zostanie wprowadzona nowelizacja prawa wodnego i wtedy zakład może przekształcić się w spółkę.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że gmina nie może dopłacać do podmiotów. Zaznaczył, że inne gminy stosują wyższe stawki a obniżenie u nas stawki spowoduje dotowanie mieszkańców Gminy Łądek Zdrój. W koszty wody nie jest wliczona amortyzacja, w miesiącu lutym powinniśmy się zastanowić czy chcemy porozumienia z Gminą Łądek Zdrój? Jaka jest potrzebna struktura i cena wody gdyby zakład funkcjonował w Stroniu Śląskim, po dokładnym przeanalizowaniu zostaną podjęte stosowne działania. Natomiast w sprawie

nowelizacji prawa wodnego to pomylił radny pojęcia, spółki wodne zajmują się konserwacją urządzeń melioracyjnych.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/167/03** w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków głosowało 12 radnych, przeciwnych głosów nie było, 3 głosy wstrzymujące się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

DOPLĄTY DO CENY WODY DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH ORAZ DO CENY ŚCIEKÓW ODPROWADZANYCH Z GOSPODARSTW DOMOWYCH NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały, wprowadzając autopoprawkę:
W § 1 ust. 4 skreśla się zwrot „zakładem budżetowym” a wprowadza się zwrot „Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim”.
W § 1 ust. 5 skreśla się zwrot „zakładem budżetowym” a wprowadza się zwrot „Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim”.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/168/03** w sprawie dopłat do cen wody dla gospodarstw domowych oraz do ceny ścieków odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych z gospodarstw domowych na terenie Gminy Stronie Śląskie głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

USTALENIE OPŁATY ADMINISTRACYJNEJ

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/169/03** w sprawie opłaty administracyjnej głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

USTALENIE STAWKI JEDNOSTKOWEJ DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DLA CENTRUM SPORTU I REKREACJI W STRONIU ŚLĄSKIM

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik.

Pan Burmistrz wprowadził autopoprawkę:

W § 1 wykreśla się końcową część zdania po przecinku „nie więcej niż 458.000 zł rocznie” i jest to ust.1. Wprowadza się ust 2 o następującej treści „Kwotę dotacji o której mowa w § 1 ust. określa uchwała budżetowa”.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/170/03** w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

PROCEDURA UCHWALANIA BUDŻETU, RODZAJ I SZCZEGÓŁOWOŚĆ MATERIAŁÓW INFORMACYJNYCH TOWARZYSZĄCYCH PROJEKTOWI BUDŻETU, PROCEDURA ROZPATRYWANIA SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU ZA ROK BUDŻETOWY

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu, procedury rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu za rok budżetowy i szczegółowości towarzyszących sprawozdaniu oraz zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego. Wprowadził autopoprawkę: w § 6 ust.2, ust.4 i w § 7 ust.1. oraz w § 8 ust.3 należy prawidłowo wpisać nazwę komisji „Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego”

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/171/03** w sprawie procedury uchwalania budżetu, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu, procedury rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu za rok budżetowy i szczegółowości towarzyszących sprawozdaniu oraz zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

SZCZEGÓŁOWE ZASADY UDZIELANIA NIEPUBLICZNYM SZKOŁOM I INNYM PLACÓWKOM OSWIATOWYM DZIAŁAJĄCYM NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały, wprowadzając autopoprawkę w § 2 pkt1 należy wykreślić słowo „uczeń” a wpisać „dziecko”.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/172/03** w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji niepublicznym szkołom, placówkom oświatowym działającym na terenie gminy Stronie Śląskie głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W 2003 ROKU

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/173/03** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2003 rok głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

OKREŚLENIE ZASAD UMIESZCZANIA REKLAM NA OBIEKTACH I TERENACH STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY STRONIE ŚLĄSKIE I POBIERANIA OPŁAT Z TEGO TYTUŁU

Pani Maria Bulka Przewodnicząca Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XIV/174/03** w sprawie zasad umieszczania reklam na obiektach i terenach stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie i pobierania opłat z tego tytułu głosowało 11 radnych, przeciwnych głosów nie było, 4 głosy wstrzymujące się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

INFORMACJA Z REALIZACJI BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ZA PIERWSZE PÓŁROCZE 2003

Pan Burmistrz przekazał informacje z realizacji budżetu i odczytał uchwałę Nr III/167/2003 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 23 września 2003 roku w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonej przez Burmistrza Stronia Śląskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2003 roku.

ANALIZA OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH ZŁOŻONYCH PRZEWODNICZĄCEMU RADY MIEJSKIEJ

Pan Ryszard Suliński stwierdził, że oświadczenia wpłynęły w terminie, ale było w nich szereg niedopatrzeń. Wszyscy radni składali korekty oświadczeń majątkowych. Zazaczył, że w przyszłym roku oświadczenia będą już wypełniane prawidłowo.

INTERPELACJE RADNYCH

Radny Pan Jan Sadowicz złożył interpelację dotyczącą mieszkańców budynku nr 5 przy ul. Zielonej. Dodał, że mieszkańcy w sobotę rano zgłosili usterkę (uszkodzone szambo) pracownik Urzędu Miejskiego zwrócił się do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, ale nie usunęli usterki, ponoć mieli ważniejszą usterkę w Ładku Zdroju.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Stanisław Dobrowolski, zgłosił, że ponownie skradli kratkę odpływową na łączniku pomiędzy ul. Nadbrzeżną i Kościuszki.

Radny Zbigniew Frodyma zgłosił, że teren leśny w okolicy przejścia granicznego Nowa Morawa jest bardzo zanieczyszczony, należy ustawić tam kosze.

Radna Pani Maria Bulka zapytała, czy właściciele posesji w Nowej Morawie, przez które przeprowadzono inwestycje mogą bezpłatnie podłączyć się do wodociągu? Jaki jest koszt budowy mostu obok posesji Pana PPTK zwróciło się z prośbą o informację w sprawie ceny działki, którą chcą kupić na budowę parkingu.

Radna Pani Zofia Sadowska zaproponowała przejęcie przez gminę budynku szpitalnego (oddziału O-2) w zamian za długi.

Radny Pan Jan Florowski złożył na ręce Pana Garniera podziękowania dla Spółdzielni Mieszkaniowej w Bystrzycy Kłodzkiej za ułożenie chodnika przed blokiem przy ul. Nadbrzeżnej, czy w planach jest naprawa pozostałych chodników? Następne podziękowania skierował do Pani Małgorzaty Ozgi za to, że dzieci uporządkowały zaniedbane groby na cmentarzu. Poprosił Pana Burmistrza o wyjaśnienie sprawy Parku Przemysłowego.

Radny Pan Jan Sadowicz podziękował Burmistrzowi za to, że drażył temat podniesienia wyników testów w Gimnazjum, ponieważ źle się tam dzieje, czy ponownie zmienił się nauczyciel języka polskiego? Czy jest utworzona klasa specjalna dla słabszych uczniów?

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał, czy wiadomo co z budową hotelu przy ul. 40-lecia PRL? Czy prowadzone są jakieś działania w sprawie nie rozpoczętej inwestycji przy ul. Kościuszki 50? Zgłosił następujące uwagi: zła nawierzchnia mostu przy hucie, brakuje koszy na śmieci i bardzo dużo koszy jest zniszczonych.

Radny Pan Wiesław Ryczek zgłosił, że przy ulicy Świerkowej jest zapadnięty chodnik. Zapytał czy w kierunku posesji Pana będą wykonywane miejsca parkingowe? Ruch na tej ulicy powinien być sprawny, dlatego samochody powinny stać na własnych posesjach, lub garażach. Radnego Pana Romana Garniera zapytał czy Liceum Ogólnokształcące w Łądku Zdroju będzie likwidowane i co powiat na to? Zakład Wodociągów i Kanalizacji przy rachunku miesięcznym nie nalicza odsetek. W sprawie stypendium w uchwale nie ma takiego zapisu, że uczniowie w pierwszej klasie Gimnazjum nie otrzymują stypendium i przy stypendium sportowym, też nie ma zapisu, że tylko osiągnięcia indywidualne?

Radny Pan Jerzy Węgrzyn dodał, że uczennica ostatniej klasy Gimnazjum też spełniała warunki a nie otrzymała stypendium.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi:

- W sprawie porządkowania terenów leśnych, do każdego właściciela należy dbanie o swoje tereny.
- Prowadzone już były uzgodnienia w sprawie podłączenia tych gospodarstw domowych do wodociągu, pozytywnie zostaną załatwione wnioski jeśli koszty będą do przyjęcia.
- Koszt mostu do Pana i to kwota 130.000,00 PLN.
- PTTK okrezną drogą podchodzi do sprawy, mogą kupować działkę jeśli mają środki finansowe na podział. Gmina nie będzie wydawać pieniędzy na podział tej działki.
- Marszałek powinien przekazać gminie budynki szpitala, zostało już wysłane pismo w tej sprawie.
- W sprawie Śnieżnickiego Parku Przemysłowego wydana jest pozytywna opinia na powołanie szesnastego parku w kraju.
- Budowa przy ul. 40-lecia PRL, firma jest w złej sytuacji finansowej i dlatego prace nie postępują.
- W sprawie inwestycji przy ul. Kościuszki 50, obecnie przetestujemy na przykładzie ORLENU a później zajmiemy się pozostałymi nie rozpoczętymi inwestycjami.
- Gmina nie ma środków na naprawę nawierzchni mostu koło huty.
- Parking płatny to jedyne rozwiązanie problemu parkowania samochodów na Osiedlu Domków Jednorodzinnych.
- W sprawie stypendium, to nie kto inny tylko radni ustalili zasady przyznawania. Zgodnie z ustaleniami absolwenci każdej szkoły nie otrzymują stypendium. Zaproponujemy zmiany w regulaminie, ale masowość w tym przypadku nie jest dobra.

Pani Jolanta Nowak Dyrektor Gimnazjum wyjaśniła, że nie istnieją i nie istniały nigdy klasy specjalne, natomiast poloniści rzeczywiście zmieniają się i następną nauczycielka odeszła.

Pan Roman Garnier Radny Powiatu Kłodzkiego podziękował za słowa uznania pod adresem Spółdzielni Mieszkaniowej, poinformował, że w planach jest ocieplanie budynków i dalsza budowa części chodników. Natomiast w sprawie likwidacji L O w Łądku Zdroju on będzie głosował przeciw. Dodał, że prawdopodobnie Burmistrz Łądku Zdroju obiecał w połowie pokryć koszty utrzymania tej szkoły.

Pan Krzysztof Irzyński Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji zaznaczył, że należałoby poprawić program komputerowy aby naliczane były odsetki na bieżąco. Do tej pory wezwania do zapłaty były wystawiane ręcznie. Natomiast w sprawie usuwania awarii wyjaśnił, że do właściciela budynku należy usuwanie awarii do pierwszej studzienki. Zakład jeśli nie ma pilniejszych spraw, to na zlecenie może usunąć taką awarię.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał radnym podziękowania od Pani Moniki Snopkowskiej i Pana Henryka Króla za zaufanie i wybór na ławnika.

Pan Przewodniczący poinformował, że przekazał Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim do rozpatrzenia i wyjaśnienia skargę Pana [] na działalność Burmistrza.

ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokołowała
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim
/-/ Ryszard Suliński